[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

АЙХАЛЬСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ

XL ПРЕЗИДИУМ

РЕШЕНИЕ

	30 сентября 2016 года
	III-№ 40-12

О награждении Почетной грамотой Айхальского поселкового Совета
Заслушав и обсудив информацию Председателя Айхальского поселкового Совета             С.А. Домброван, руководствуясь Положением о наградах, званиях и поощрениях п. Айхал, утвержденным решением Айхальского поселкового Совета от 27.12.2006 № 15-3, статьей 70 Регламента Айхальского поселкового Совета, утвержденного решением Айхальского поселкового Совета от 18.12.2007 № 2-5 (с последующими изменениями и дополнениями от 30.04.2008 № 9-1, от 15.10.2009 № 24-6, от 26.04.2011 № 44-21, от 10.10.2012 № 60-21), Президиум Айхальского поселкового Совета решил:
1. Наградить Почетной грамотой Айхальского поселкового Совета:

1.1.
За многолетний и добросовестный труд, высокие результаты в обучении учащихся, большой вклад в дело воспитания подрастающего поколения, в связи с празднованием Дня учителя, следующих работников:

-

Сальникову Елену Ивановну – заместителя директора по административно-хозяйственной части Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» п. Айхал (МБУ ДО «ДШИ»).
1.2.
За многолетний и добросовестный труд, высокие результаты в обучении учащихся, большой вклад в дело воспитания подрастающего поколения, в связи с празднованием Дня учителя и 55-летием Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5» п. Айхал, следующих работников:

-

Дорофееву Ирину Павловну – учителя начальных классов;
-

Журавлеву Ирину Владимировну - учителя начальных классов.

1.3.
За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и большой вклад в развитие образования поселка Айхал, в связи с празднованием Дня воспитателя и дошкольного работника, следующих работников Айхальского отделения АН ДОО «Алмазик»:

-

Казанцеву Ольгу Александровну – заведующего хозяйством детского сада № 43 «Чебурашка»;

-

Махову Татьяну Ивановну – воспитателя детского сада № 47 «Лесная сказка»;
-

Павловских Татьяну Борисовну – экспедитора Службы Айхальского отделения АН ДОО «Алмазик».
1.4.
За личный вклад в развитие системы образования и воспитания профессиональных кадров поселка Айхал и многолетний добросовестный труд на благо общества
-

Оводову Тину Петровну – преподавателя Государственного автономного профессионального образовательного учреждения Республики Саха (Якутия) «Региональный технический колледж в г. Мирном» филиала «Айхальский» (ГАПОУ РС (Я) «МРТК»).
1.5.
За многолетний и добросовестный труд, высокие результаты в обучении учащихся, большой вклад в дело воспитания подрастающего поколения и общественную работу, в связи с празднованием Дня учителя следующих работников Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 23» п. Айхал:

-

Стручаеву Алену Петровну – специалиста по кадрам;
-

Мизину Ирину Евгеньевну – учителя иностранных языков.
1.6.
За современный взгляд на образование, систему умений, позволяющих динамично обновлять образовательный процесс, значительные успехи в организации и совершениствовании образовательного процесса МУДО «ЦДО «Надежда», большой личный вклад в практическую подготовку молодых квалифицированных педагогических кадров, сохранение и укрепление психологического здоровья детей и педагогов в условиях учреждения дополнительного образования и в связи с празднованием Дня учителя следующих работников:

 - Петровскую Галию Шен-Сэйевну – директора Муниципального учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования «Надежда».

2.
Разместить настоящее Решение на официальном сайте МО «Поселок Айхал» (мо-айхал. рф).
3.
Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.
4.
Контроль исполнения настоящего решения возложить на Комиссию по социальным вопросам.
	Председатель
Айхальского поселкового Совета
	С.А. Домброван

2